Государственное предприятие Калининградской области
«ЕДИНАЯ СИСТЕМА ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ»
ГП КО «ЕСОО»
Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Калининградской области
П Р И К А З
20.09.2024											     № 215
Калининград

[bookmark: _Hlk114562268]Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства

	В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ                     «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного предприятия Калининградской области «Единая система обращения
с отходами», п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа перечень товаров, работ, услуг (далее – перечень), для проведения торгов, иных способов закупки, предусмотренных Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного предприятия Калининградской области «Единая система обращения с отходами», которые осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение № 1
к приказу).
	2. Определить, что положения настоящего приказа не применяются
к отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых размещены на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок до вступления в силу настоящего приказа.
	3. …..
	4. …..
	5. Признать утратившим силу приказ от 26.04.2024 № 114 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства».
	6. …..
	7. …...

[bookmark: _Hlk40964942]           Директор					                       Я.Ю. Поляков

		Приложение № 1
 к приказу от __.__.2024 № __

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов закупки, предусмотренных Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного предприятия Калининградской области «Единая система обращения с отходами», которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	Классификация по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014
	Наименование товаров, работ, услуг

	РАЗДЕЛ В
	ПРОДУКЦИЯ ГОРНОДОБЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

	08.12.11.130
	Пески строительные

	08.12.11.190
	Пески природные, не включенные в другие группировки

	РАЗДЕЛ C
	ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

	23.61.12.143
	Плиты дорожные железобетонные

	25.11.10.000
	Здания сборные из металла

	28.92.21
	Бульдозеры и бульдозеры с поворотным отвалом

	28.92.26
	Экскаваторы одноковшовые и ковшовые погрузчики самоходные с поворотом кабины на 360° (полноповоротные машины), кроме фронтальных одноковшовых погрузчиков

	28.92.27
	Экскаваторы и одноковшовые погрузчики самоходные прочие; прочие самоходные машины для добычи полезных ископаемых

	РАЗДЕЛ F
	СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	43.99.90.100
	Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки, кроме работ на объектах культурного наследия

	РАЗДЕЛ H
	УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

	49.41.19.900
	Услуги по перевозке грузов автомобильным транспортом прочие, не включенные в другие группировки

	РАЗДЕЛ M
	УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

	71.12.19.100
	Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов, кроме объектов культурного наследия

Начальник отдела МТОиС                 _________________М.В. Панкова

Исп. Журба В.Е.
Тел: (124)